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öckerö församling
besöksadress: kyrkbacken 7, 475 32 Öckerö
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växel: 031-764 55 55
fax: 031-96 93 81 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/ockero
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kyrkoherde: Åke andreasson  
tfn 031-764 55 60, hemtfn 031- 96 22 09,  
mobil 0708 - 96 21 50
kyrkokamrer: stefan linderås  
tfn 031-764 55 50, mobil 0708 - 96 01 50
förskolechef: Jennie Texén  
tfn 031-764 55 61, mobil 0708 - 96 01 52
kyrkogården, öckerö: Magnus erlandsson 
säkrast mån-fre 9.30-10.30, tfn 031-764 55 53 
mobil 0708 - 61 15 35

öckeröarnas församlingsblad
Öckeröarnas församlingsblad är utgiven  
av svenska kyrkan, Öckerö församling och  
utkommer med 6 nummer per år. 
ansvarig utgivare: Åke andreasson
redaktion: Åke andreasson, christina andreasson
grafisk form: www.ililform.se / ingrid eliasson
Tryck: Billes tryckeri, göteborg

s
30 år i ”tio öars pastorat”

ommaren 1982 kom jag som ung präst till Hönö. Ett 
prästval hade hållits i Öckerö pastorat och jag hade fått flest 
röster. Varje medlem hade rösträtt på den tiden. Det var 

inte utan en viss oro som jag återvände till min hembygd efter att 
ha bott i Göteborg sedan studietiden.Men min oro inför den nya 
tjänsten försvann ganska snart. Jag fick ett varmt och öppet mot-
tagande av vännerna i Hönö kyrka. Arbetskamrater, kyrkvärdar, 
förtroendevalda, kyrkans ungdom och inte minst alla glada ”syför-
eningsdamer”, visade sitt engagemang och sin positiva livssyn som 
inspirerade mig att våga komma med nya idéer och förslag för att 
utveckla församlingsarbetet inför framtiden. 

Men att det var lite annorlunda att predika ute på öarna fick 
jag ändå lära mig. En söndag efter gudstjänsten dröjde sig Gott-
frid Börjesson kvar. Han var en naturvårdare och miljökämpe och 
mycket aktiv i kyrkan. Många hade tackat mig för gudstjänsten 
och predikan och det gjorde Gottfrid också men så tillade han på 
ömål, ”du madar så fort att ja inte hinner å schvälja”. En vänlig och 
humoristisk påminnelse om att det är en viss skillnad att predika 
på öarna än det är i Göteborgs förorter.

1999, efter tolv år i Hönö kyrka och fem års tjänstledighet för 
arbete som stiftsadjukt i Göteborg, beslöt kyrkorådet i Öckerö 
pastorat att anställa mig som kyrkoherde. Det kändes som en ny 
utmaning i ett pastorat som jag hade både kunskap om och erfaren-
het av. 

Under tretton år har jag nu fått samarbeta med förtroendevalda, 
arbetskamrater och inte minst många frivilligarbetare. Det har 
varit ett mödosamt arbete ibland men för det mesta inspirerande 
och roligt. Särskilt tänker jag på Kyrkans förskola som kraftigt 
byggts ut, på sommarkyrkan där fler och fler har kommit till 
konserter, morgonböner, gudstjänster och loppmarknader. Men jag 
tänker också på vårt ekumeniska arbete, konfirmandarbetet mm. 
Men främst på alla möten, samtal och kontakter med öarnas folk i 
både sorg och glädje, det är minnen som nog betyder allra mest för 
en församlingspräst.

Nu är det emellertid dags för mig att lämna över till nästa kyrko - 
herde. Kyrkorådet har anställt Marita Lindmark som senast haft 

en tjänst som kyrkoherde på Gotland. Hon har 
alltså en stor erfarenhet av arbete i en ö-försam-
ling. Vi önskar henne nu varmt välkommen till 
”tio öars pastorat”.  

   

Åke andreasson, kyrkoherde
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uppskaTTad
soMMarMusik
Årets konserter var mycket 
välbesökta och vi är glada 
för alla männi skor som har 
deltagit i morgonböner och gudstjäns-
ter. sommarbasarer och loppmarknader 
lockade många besökande och har tillsam-
mans resulterat i ca 150 000 kr. sommarens  
kollekter har in bringat över 124 500 kr 
till församlingens verksamhet. stort tack 
till alla som arbetat med eller sponsrat 
sommar kyrkan!  

Åke Andreasson, kyrkoherde

kyrkHelg med  
avskedspredikan
29 – 30 september • Öckerö kyrka

Havsnära pilgrimsvandring
Lördag 29 september • Öckerö församlingshem, kl 10.30
Vi  vandrar längs västra sidan av Öckerö. under vandringen stannar vi till och  
lyssnar till meditationer. start kl 10.30 i Öckerö för samlingshem med kaffe,  
smörgås och en inledning kring pilgrimstemat. Vandringen leds av Åke  
andreasson, tillsammans med medarbetare.  
anmälan senast 26 september till christina andreasson, 0708-61 11 55.

Temamässa med avskedspredikan
Söndag 30 september • Öckerö kyrka, kl 11
avskedspredikan av Åke andreasson. Församlingens präster, musiker och körer 
samt solister Pernilla emme och sören renulf medverkar. efter gudstjänsten blir det 
mingelfika och möjlighet till tal eller uppträdande i kyrkan. 

ViLL du bLi konfirmerad?
du som är född 1998 är välkommen till 
inskrivningen på Öckerö församlingshem 
onsdag 5 september kl 18.30 eller Hönö  
församlingshem torsdag 6 september kl 19.

nyhet: foTboLLSkonfirmaTion!  
läs mer på www.svenskakyrkan.se/ockero

Vi har samtalsgrup-
per på flera av våra 
öar där vi möts i 
gemenskap och  
funderar kring tros-
frågor och livsfrågor. 
Sammantaget brukar 
det vara rätt många 
som möts men det 
finns plats för många fler att vara med. 
Välkommen till den första träffen där 
vi får utbyta tankar med varandra och 
dela en enkel måltid. därefter träffas vi 
varannan vecka.

• 19 sept kl 19.15, Öckerö församlingshem  
samtalsledare Åke andreasson

• 3 okt kl 19, Hönö församlingshem 
samtalsledare karolina sandros

• björkö  
För information, kontakta christer Holmer

• 18 september, knippla kapell kl 19  
samtalsledare christer Holmer

Tillsammans  
i samtal

nu startar  
höstens församlings-
verksamhet igen  
efter sommar uppehållet.  
upptaktskvällar hålls på 
Björkö ons 5 sept kl 19
Hönö tis 11 sept kl 19
Öckerö tis 11 sept kl 19
• • • • • • • • • • • • • • • •
för mer info om församlingens  
olika verksamheter ring  
christina andreasson: 0708-61 11 55 
gunnel Johansson: 96 56 93

ny kyrkoHerde 
Marita lindmark  
blir församlingens 
nya kyrkoherde. 
Hon lämnar sin 
tjänst som kyrko-
herde i othem-
Boge pastorat på 
gotland för att 
tillträda på Öckerö 
i oktober. Marita 

kommer att presenteras närmare i nästa 
Församlingsblad.

konfirmand 
2012–2013
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efter trettio år i Öckerö församling lämnar Åke andreasson sin tjänst som kyrkoherde. 
den 30 september håller han sin avskedspredikan och därefter lämnar han ledaransva-
ret för församlingen – med både vånda och lättnad. TexT ocH Bild: ingrid eliasson

eT finnS en röd tråd genom Åkes liv. Något 
som betytt mycket för hans livsval och för hans 
tro. musiken. 

– Jag har alltid upplevt en kraft i musiken och sången. 
Den har präglat mig mycket. 

Åke växte upp på Öckerö och musiken fanns ständigt 
närvarande i barndomshemmet. Hans mamma älskade 
andlig musik och sjöng ofta, och Åkes intresset för musi-
ken väcktes. Han lärde sig att spela gitarr och när hans 
vänner träffades spelade och sjöng de gärna tillsammans.

– Musiken var en livsstil, speciellt bland oss ungdo-
mar. Utanför kyrkan var Dylan och Beatles populära. 
Protestsånger och musikens budskap var viktigt och det 
spred sig också till kyrkans ungdomar.

Åke spelade i ett kristet band och åkte runt på turné i 
kyrkor landet runt. Musikstilen rörde sig mellan gospel och 
visa, och för Åke var texterna lika viktiga som musiken.

– Musiken som sådan är betydelsfull, men den är 

d också en bärare av ett budskap.
– För mig var det viktigt att den moderna kristna 

musiken hade en ny sorts öppenhet. Den visade att  
tron hade med vardagen att göra. Det vardagliga språket 
lyfte fram friheten och glädjen i evangeliet.

yrkeSVaL ocH radiopraT. Sexiotalet gick mot 
sitt slut och Åke började studera till lärare i Göteborg. 
Samtidigt lärde han känna Gunnar Kampe, ”visprästen” 
i Hammarkullen.

– Gunnar ville ha mig som ungdomsledare och det 
blev en spännande tid. I Hammarkullen fanns ingen  
kyrkobyggnad då, församlingen höll till i en lägenhet  

dags att gå vidare

den moderna kristna musiken visade  
att tron hade med vardagen att göra.

Julia döps i  
Hönö kyrka,    
april 1989.
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och en barack på en parkering. Där, mitt i förorten,  
försökte vi bygga en församling.

Samtidigt fanns intresset för musiken kvar och Åke 
höll sig ständigt á jour med den kristna musikvärlden. 
När en av producenterna på Sveriges radio fick upp 
ögonen för modern kristen musik, blev Åke handplockad 
till redaktionen för att nytt radioprogram i P1: Till glädje 
– aktuell kristen musik.

– Radio hade en helt annan genomslagskraft då. När 
vårt program efter två år blev flyttat till P3 hade vi en 
miljonpublik. Vi visste att vårt program hördes på var-
enda bensinmack och frisörsalong. Programmet kom att 
sändas en gång i veckan i tio år.

Under de tio åren med radion kom Åkes livsväg till 
flera vägkorsningar. Parallellt med arbetet i Hammar-
kullen slutförde Åke sin utbildning och som nyexamine-
rad lärare bytte han kyrka mot skola och arbetade under  
några år som lärare i historia och religion i Hjällbo.  
Men trots att han trivdes, kände Åke att han ville fort-
sätta läsa teologi.

– Min kallelse att bli präst växte fram långsamt. Åren 
i Hammarkullens församling gav mig erfarenhet av vad 
prästyrket innebar, och när jag tagit min examen i teo-
logi kändes det fantastiskt att vigas till präst 1979.  

Åkes första tjänst var i Högsbo, en helt annan försam-
ling än den i Hammarkullen. Där fick han bland annat  
erfarenhet av att arbeta med äldre och sjuka människor 
på Högsbo sjukhus.

– Jag glömmer aldrig en läxa jag lärde mig av en 
gammal man på sjukhuset. Jag skulle hålla gudstjänst 
där, men tänkte att det inte var så noga med predikan. 
Jag antog att de som kom ändå inte hörde och förstod 
särskilt mycket. Men några dagar senare fick min kyrko-
herde ett brev av den gamle mannen, som klagade på 
att den nya, unga prästen inte unnat dem en ordentlig 
predikan. Jag blev påmind om att aldrig döma männi-
skor efter deras yttre, och sedan dess har jag alltid varit 
noggrann i förberedelser inför gudstjänster på äldre-
boenden och sjukhem. 

TiLLbaka TiLL Öarna. Sjuttiotalet övergick i åttiotal 
och efter ytterligare något år i samarbete med Gunnar 
Kampe, denna gång i Angered, sökte sig Åke tillbaka 
till öarna. 1982 fick han tjänst som församlingspräst på 
Hönö. 

– Det kändes som ett lagom steg. Närmare hemtrak-
ten, utan att för den del känna till alla människor och 
släkter. 

Till en början blev Åke något av en ungdomspräst och 
åter spelade musiken en stor roll i hans arbete.

– Det var roligt att arbeta med ungdomar, men jag 
blev också väl mottagen av de äldre i församlingen. Jag 
har alltid varit angelägen om att blanda tradition med 
förnyelse, och därför var flera av kyrkvärdarna och de 
äldre förtroendevalda oerhört viktiga för mig och min 
mognad som människa. 

I mitten av nittiotalet öppnades åter en ny väg och 
Åke tog tjänstledigt för att under fem år arbeta som 
stiftsadjukt i Göteborg tillsammas med biskop Lars 
Eckerdal. 

– Jag jobbade med gudstjänstutveckling, storstads-
arbete och mediafrågor. Det kändes angeläget och kom 
att ge många erfarenheter inför min nästa tjänst. 

STorT uppdrag. Så på tröskeln till tvåtusentalet blev 
Åke kyrkoherde i Öckerö församling. Kyrkoherdetjäns-
ten har en dubbelhet som ibland är svår. Att vara förkun-
nare, själavårdare och kyrkans ansikte utåt och samtidig 
vara chef för mer än 50 anställda med ansvar för annu 
fler frivilliga är en utmaning. 

– Det är tufft att bli kyrkoherde, jag är glad att jag 
blev det i en församling jag kände. Jag har fått lära mig 
att ta svåra beslut, många av dem utan att i förväg veta 
om resultatet kommer att bli bra eller dåligt. 

– Men sammantaget har jag stortrivts med min tjänst 
och det går inte att nog understryka hur viktiga mina 
medarbetare har varit. Personal, förtroendevalda och fri-
villiga som tar sitt ansvar och vill hjälpas åt är en förut-
sättning för att kunna leda en församling på ett bra sätt. 

Åke tvekar över att lyfta fram något speciellt bety-
delsefull från hans tid i församlingen. Men får han bara 

välja en sak blir det den ekumeniska utvecklingen. 
– Jag är oerhört glad över relationen mellan försam-

lingarna på öarna. Ekumeniken är viktigt för trons 
överlevnad i vår sekulariserade tid. Vi måste hjälpa och 
stötta varandra. 

– Idag finns det en respekt för varandras arbete och 
sätt att gestalta evangeliet. Det är viktigt att komma ihåg 
att vi inte behöver tycka exakt lika i alla frågor för att 
kunna hålla varandra i hand.  

SLäppa TageT. Ytterligare ett decennium har passerat, 
och 2012 blir året då Åke åter står vid en vägkorsning.

– Att släppa taget är förstås inte lätt. Men jag känner 
mig trygg i min tillvaro och är viss om att Gud har en 
tanke med att det kommer en tid då vi ska träda tillbaka 
och ge nya människor utrymme. Det är så det är tänkt.

Och vad gäller musiken – kanske får den åter större 
utrymme när tid frigörs i Åkes vardag?

Jag har alltid varit angelägen om  
att blanda tradition med förnyelse

Vi behöver inte tycka exakt lika i alla frågor 
för att kunna hålla varandra i hand. 
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 • program sepTember – okTober 2012 • ÖckerÖ FÖrsaMling  • program sepTember – okTober 2012 • ÖckerÖ FÖrsaMling  • program

söndag 16 sepTember – 15 e. Tref

Familjegudstjänst • Åke andreasson,  
barnen sjunger, Povel Widestrand med  
vänner medverkar
öckerö kyrka, kl 11

Musikgudstjänst ”Viva la musica” •  
kören Änglamark med musiker,  
ewa Hermansson, dirigent
öckerö kyrka, kl 18

Familjegudstjänst • karolina sandros,  
barnkören
Hönö kyrka, kl 11

Familjegudstjänst • christer Holmer, 
emma rudäng. Välkomnande av konfir-
mander.
björkö missionskyrka, kl 11

gudstjänst • christer Holmer
kalvsunds kapell, kl 17.30

Tisdag 18 sepTember 

start för samtalsgrupp • christer Holmer 
knippla kapell kl 19 

onsdag 19 sepTember 

Veckomässa • Åke andreasson 
mariakyrkan öckerö, kl 18.30
start för samtalsgrupp 19.15, förs.hem

söndag 23 sepTember – 16 e. Tref

Högmässa • gunnar engstrand
mariakyrkan öckerö, kl 11

Högmässogudstjänst • Åke andreasson, 
kyrkokören
Hönö kyrka, kl 11

Musikgudstjänst ”se” •  
Tobias Hedlund ensemble 
Hönö kyrka, kl 18

Högmässa • christer Holmer
björkö kyrka, kl 11

gudstjänst • christer Holmer
Hyppelns församlingshem, kl 15.30 

gudstjänst • gunnar engstrand
knippla kapell, kl 16.30

gudstjänst • christer Holmer
rörö församlingshem, kl 17.10

lördag 29 sepTember • kyrkHelg

Pilgrimsvandring på Öckerö
öckerö församlingshem kl 10.30

söndag 30 sepTember • kyrkHelg 
– den Helige mikaels dag

Temamässa med avskedspredikan •  
Åke andreasson, församlingens präster, 
musiker och körer samt solister Pernilla 
emme och sören renulf.
öckerö kyrka, kl 11

söndag 2 sepTember – 13 e. Tref

Temamässa • Åke andreasson, sångare  
och musiker från Vara församling
öckerö kyrka, kl 11

orgelmatiné ”Flyktiga Fugor” •  
alexandra Pilakouris
öckerö kyrka, kl 15

Högmässogudstjänst • roland stahre
Hönö kyrka, kl 11

Högmässa • christer Holmer
björkö kyrka, kl 11

Tisdag 4 sepTember 

kyrka – idrott ”Fotboll för livet” •  
prästängen, Öckerö kl 18.15

onsdag 5 sepTember

konfirmandinskrivning • Åke andreasson m fl
öckerö församlingshem, kl 18.30

upptaktskväll • christer Holmer 
björkö kyrka, kl 19 

Torsdag 6 sepTember

konfirmandinskrivning • karolina sandros m fl
Hönö församlingshem, kl 19

söndag 9 sepTember – 14 e. Tref

Högmässogudstjänst • karolina sandros, 
catarina lorenzson, sång
mariakyrkan öckerö, kl 11

Högmässa • gunnar engstrand
Hönö kyrka, kl 11

Högmässogudstjänst • daniel sandén
björkö kyrka, kl 11

gudstjänst • gunnar engstrand
knippla kapell, kl 16.30

gudstjänst • karolina sandros
rörö församlingshem, kl 18

gudstjänst • gunnar engstrand
Hyppelns församlingshem, kl 18

Tisdag 11 sepTember 

upptaktskväll och andakt • Åke  
andreasson, församlingens musiker m fl
öckerö kyrka, kl 19

upptaktskväll och andakt •  
karolina sandros m fl
Hönö kyrka, kl 19

Torsdag 13 sepTember 

dagledigträff ”Taube i hjärtat” •  
Frida och Håkan Borgström. servering.
björkö församlingshem, kl 16

onsdag 3 okTober 

Mässa i vardagen • karolina sandros.  
start för samtalsgrupp kl 19.
Hönö kyrka, kl 18.30

lördag 6 okTober 

Björkös Världens Barn-gala 
klubblokalen ifk björkö, kl 15 

söndag 7 okTober – 18 e. Tref

Högmässogudstjänst • elisabeth Jonsson, 
kören stjärnklart
mariakyrkan öckerö, kl 11

Högmässa • karolina sandros
Hönö kyrka, kl 11

sinnesrogudstjänst • karolina sandros, 
Hönö kyrka, kl 16.30

Högmässogudstjänst • gunnar engstrand
björkö kyrka, kl 11

söndag 14 okTober  
– Tacksägelsedagen

Familjegudstjänst ”Världens barn” •  
gunnar engstrand, barnkören
öckerö kyrka, kl 11

orgelmatiné ” Maffiga Marscher”•  
alexandra Pilakouris
öckerö kyrka, kl 15

Musikgudstjänst för hela familjen •  
karolina sandros. Barnkörerna,  
ungdomskören och kyrkokören
Hönö kyrka, kl 11

Familjegudstjänst ”Världens barn” •  
emma rudäng
björkö kyrka, kl 11

Musikgudstjänst • TH Trio
björkö kyrka, kl 18

gudstjänst • gunnar engstrand
Hyppelns församlingshem, kl 15.30 

gudstjänst • karolina sandros 
knippla kapell, kl 16.30

gudstjänst • gunnar engstrand
rörö församlingshem, kl 17.10

onsdag 17 okTober 

Veckomässa • Åke andreasson
mariakyrkan öckerö, kl 18.30

Mässa i vardagen • karolina sandros
Hönö kyrka, kl 18.30

söndag 21 okTober – 20 e. Tref

Högmässa • gunnar engstrand 
mariakyrkan öckerö, kl 11

Högmässogudstjänst • roland stahre,  
kören Mareld
Hönö kyrka, kl 11

obs!  
Tiden
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Högmässa • christer Holmer
björkö kyrka, kl 11

gudstjänst • christer Holmer
kalvsunds kapell, kl 17.30

söndag 28 okTober – 21 e. Tref

Högmässogudstjänst • roland stahre, 
kyrkokören
öckerö kyrka, kl 11

konsert ”Faurés requiem och highlights 
från andra requier” • göteborgs Motett-
kör, solister, musiker, alexandra Pilakouris, 
dirigent
öckerö kyrka, kl 18

Högmässa • karolina sandros
Hönö kyrka, kl 11

sinnesrogudstjänst • karolina sandros, 
Hönö kyrka, kl 16.30

Fn-gudstjänst • christer Holmer 
björkö missionskyrka, kl 11

gudstjänst • karolina sandros
Hyppelns församlingshem, kl 15.30 

gudstjänst • roland stahre 
knippla kapell, kl 16.30

gudstjänst • karolina sandros
rörö församlingshem, kl 17.10

onsdag 31 okTober 

Mässa i vardagen • karolina sandros
Hönö kyrka, kl 18.30

lördag 3 november  
– alla Helgons dag

Högmässogudstjänst • kyrkokörerna
öckerö kyrka, kl 11

andakt vid Minnessten • Blåsorkester 
under ledning av Volmar einald
öckerö, kl 15

Minnesgudstjänst med ljuständning • 
mariakyrkan öckerö, kl 18

Högmässogudstjänst •
Hönö kyrka, kl 11

allhelgonagudstjänst • christer Holmer
björkö missionskyrka, kl 11

söndag 4 november  
– sön e. alla Helgons dag

Högmässogudstjänst •
mariakyrkan öckerö, kl 11

Högmässogudstjänst •
Hönö kyrka, kl 11

Minnesgudstjänst med ljuständning •
Hönö kyrka, kl 18

Minnesgudstjänst med ljuständning •  
björkö kyrka, kl 17

nordÖarna får  
nya gudSTjänSTTider
Från och med 23 september  

hålls gudstjänsterna i Hyppelns 
församlingshem kl 15.30, 
knippla kapell kl 16.30 och  

rörö församlingshem kl 17.10 
Tiderna är ändrade för att passa 

med färjetiderna. 

öckerö  
närradio  
94,1 mHz
Morgonandakter  
måndag-lördag 08.15

gösta carman, vecka 37
christer Holmer, vecka 38
gunnar engstrand, vecka 40 
karolina sandros, vecka 43

Vad innebär det att vara medlem?
genom att vara medlem får du ta del av 
allt som svenska kyrkan erbjuder. i våra 
kyrkor kan du till exempel ta del av stillhet, 
gudstjänster och musikprogram. Vid större 
och mindre katastrofer öppnas kyrkorna 
för ljuständning.  
 svenska kyrkan bedriver också ett stort 
diakonalt och socialt arbete, bland annat 
genom heltidsförskolorna och verksam-
het för barn och familjer. Församlingen 
har även lång erfarenhet av att uppmärk-
samma livets stora tillfällen – dop, vigsel, 
konfirmation och begravning.

kostar det något att vara medlem? 
alla medlemmar i svenska kyrkan betalar 
kyrkoavgift efter ekonomisk förmåga. 
Hur stor din kyrkoavgift är beror på din 
inkomst och var du bor. det är med hjälp av 
kyrkoavgiften som Öckerö församling kan 
bedriva sin verksamhet. 

Hur gör jag för att bli medlem?
Tidigare blev alla svenskar automatiskt 
medlemmar i svenska kyrkan vid födelsen. 
idag blir alla barn och vuxna som döps i 
svenska kyrkan medlemmar, men det finns 
också möjlighet att ansöka om inträde. 
 om du vill bli medlem eller har andra 
frågor om medlemskap är du välkommen 
att kontakta församlingsexpeditionen, 
031-764 55 55.

Vill du bli medlem  
i Svenska kyrkan? 
du är välkommen! 

kyrka-idrott
foTboLL 
fÖr LiVeT
Öckerö • prästängen  
Tisdag 4 september kl 18.15
Vad är väl slutspurten i allsvenskan 
mot dramatiken när göteborgs stifts 
prästlag med bl a ebbe appelros, 
alf Öster ström och åke andreas-
son förstärkt med björn nordqvist, 
benno magnusson, glenn Hysén, 
Tord Holmgren, ralf edström och 
bengt ”fölet” berndtsson möter ett 
skärgårdslag av gammal, god årgång. 
domare: gösta gillholm. servering, 
lotterier och underhållning.  
 gåvor mottages tacksamt via  
christina andreasson, 0708-61 11 55
Arr: Öckerö IF, Öckerö församling och Föreningen 
Öckerö församlingshem.

Läs om Vuxendialog på   
www. svenskakyrkan.se/ockero



8 

 

ny musiker 
församlingen får ytterligare  
en ny kyrkomusiker i höst: 
sång- och körpedagog Helén 
grahn från Hönö.
Helén kommer bland annat att 
arbeta med Våga sjunga kören 
stjärnklart,  konfirmander och 
undervisa i sång i Öckerö för-
samlings musikskola. Helén börjar 
sin tjänst i augusti. 

sökes: sångglada björköbor
det är på Björkö som kyrkomusiker ewa Hermansson  
kommer att arbeta mest och hon ser fram emot att ut veckla 
både barn- och vuxenkörer där. TexT ocH Bild: ingrid eliasson

körer för alla åldrar på Öckerö, Hönö och björkö. Välkommen att vara med!   
läs mer på www.svenskakyrkan.se/ockero/musik

musikskolan 
satsar nytt 
Öckerö församlings musik-
skola fortsätter att växa. 
kyrkomusiker alexandra  
pilakouris berättar.
– i höst kommer vi att utöka genom 
att erbjuda undervisning i solosång 
för tjejer och killar i årskurs 4 till 8. 
Helén grahn kommer att hålla i under-
visningen som sker i smågrupper med 
3-4 elever per grupp.

– Vi kommer också att 
kunna erbjuda plats till 
alla som stått i kö för 
piano och har till och med 
några platser kvar för 
orgelundervisning.

 – alla som är intresserade är  
välkomna att anmäla sig. de som  
inte får plats i höst hamnar i kö.  

anmälan måste göras senast  
14 september via mail:  
ofmusikskola@gmail.com

ed STor entusiasm berät-
tar Ewa Hermansson om 
körsångens alla fördelar. 

Det märks att hon älskar sitt jobb 
och förmodligen skulle hon kunna 
övertyga precis vem som helst om att 
börja sjunga i kör.

– Att sjunga i kör är inte bara 
roligt, det är hälsosamt också! Det 

finns det forskning på, säger Ewa 
som under sin utbildning skrivit en 
uppsats om hur körsång påverkar 
människors hälsa. 

Ewa kommer till en början att 
leda tre körer på Björkö: barnkör, 
Våga sjunga kör och Kyrkokören. 
Hon kommer också att leda en 
mellan stadiekör på Hönö.

– Jag fokuserar lika mycket på 
lekfullhet och glädje som på presta-
tion och kvalitet. Det som är roligt 
med kör, är att den fungerar på alla 
nivåer. Alla röster går att utveckla, 
från dem som tycker att de sjunger 
”hellre än bra” till dem som är vana 
sångare. 

Under de senaste 20 åren har Ewa 
arbetat som kyrkomusiker i Skövde.

– Det är en bra tjänst, men jag är 
sugen på nya utmaningar.

Ewa är utbildad sjuksköterska, 
kantor, organist och hon har just 
påbörjat en körpedagogutbildning 
på halvfart, parallellt med arbetet i 
Öckerö församling.

– Jag gillar att ha mycket att 
göra, säger Ewa och skrattar. 

Ewa bor fortfarande i Skövde 
tillsammans med sin man, de tre 
barnen är utflugna. Men hon har 
också en lägenhet på Hälsö.

– Det blir bra tills vi bestämt oss 
för om vi vill flytta hit på heltid.

Ewa tror att musiken är viktigt 
för kyrkans framtid, att den är ett 
oslagbart sätt att nå människor.

– Kyrkan är en mötesplats med 
Gud och människor emellan. Vår 
uppgift är att skapa möten där män-
niskor går hem mer styrkta än när 
de kom. 

Ewa började sin tjänst i augusti 
och ser fram emot jobbet. 

– Det känns roligt, men också 
spännande. Det är lite som att ”våga 
hoppa från trampolinen” och se var 
jag hamnar. 

m


